



דברי תורה, חיזוק, שמחה, וסיפורי צדיקים

והיה עקב תשמעון וגו' צריך לדעת אומרו והיה, מה יהיה, אם השמירה שהוא אומר בסמוך, לא היה צריך לומר אלא עקב תשמעון ושמר, ומה צורך בתיבת והיה עוד צריך לדעת אומרו עקב, ולא אמר אם תשמעון, כדרך אומרו (ויקרא כ"ו ג') אם בחוקותי, ורבותינו ז"ל (ע' תנחומא) דרשו אם מצות שהאדם דש בעקביו תשמעון, וזה דרך דרש: **ויתבאר על דרך אומרם ז"ל (ויק"ר י"א ז')** אין והיה אלא שמחה, והנה אדון הנביאים בא בנועם דבריו להעיר במוסר נעים, כי אין לאדם לשמוח אלא כשישמור לעשות את כל אשר צוה ה' לעשות, אז ישמח לבו ויגל כבודו, אבל כל עוד שיחוש שחסר אחת מכל מצות ה' בין מצות לא תעשה בין מצות עשה עליו אמר שלמה (קהלת ב' ב') ולשמחה מה זה עושה: **והוא אומרו והיה, שמחה תהיה לך עקב תשמעון, פירוש עקב הוא סוף ותכלית, כדרך שמצינו שישתמשו חז"ל בלשון זה, בלשון המשנה (סוטה מ"ט):** בעקבות משיחא וגו', כי בגמר זמן ביאתו יקרא עקבות, כמו כן אמר עקב תשמעון את המשפטים ושמרתם ועשיתם אז הוא זמן השמחה, וכל שלא הגיע לזה אין לו מקום לשמוח וכמאמר חסידי ישראל (חובת הלבבות שער הפרישות ריש פ"ד) שהפירוש אבלו בלבו וצהלתו בפניו, כי אין נכון לשמוח מי שהוא עתיד לעמוד בבושה וכלימה לפני מלך הגדול, ואין צריך לומר מי שמחויב ראשו למלך, וכפי זה שיעור עקב הוא סוף שמיעת כל המשפטים: **עוד נתכוון לומר, שאין שמחה לאיש אלא בסוף השמיעה, וכל עוד שלא גמר אדם עבודתו לא יאמין בצדקות מעשיו, על דרך אומרו (איוב ט"ו ט"ו) הן בקדושיו וגו':**

והיה עקב תשמעון (סוף כל סוף תהיו מוכרחים לשמוע, ואם כן יותר טוב שתשמעו מיד): ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד לד

אמר רבינו זצ"ל כי הגאונים רצו להביא משיח בדרך אחת ולא עלתה בידם, אח"כ רצו בעלי התוספות לעשות כן ולא עלתה בידם, ואחר כך הפוסקים ואח"כ המורים והצדיקים רצו להביא בדרך אחד ולא עלתה, וסיים ולי נראה שמישיח יבא בזמן שבני ישראל יהיו טרודים מאד במחשבתם מחמת דאגת פרנסה ומוחותיהם יתבלבלו אז יבא משיח בב"א: ספר אמת ואמונה קאצק

מה שאומרים אדון עולם אחרי התפלה, שבזה מודה שלא התפלל כלל עדיין, כי לפי גדולתו יתברך הכל מעט, ולכן בא להורות שיתחיל עוד הפעם התפלה ולספר שבחו מחדש: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד כ"ט

צדיק אחד שלח לרבינו זצ"ל לאמור, שהוא גדול כל כך שמישיג עד הרקיע השביעי, והשיבו רבינו זצ"ל שכנראה הוא קטן כל כך שמרכינים בשבילו כל שבעת הרקיעים: ספר אמת ואמונה קוצק - עמוד ל"ב

צריך כל אדם להיות תמיד דבוק בתענוג רוחני, וגם כשיזדמן לו תענוגים מתענוגי הזמן כמו בשבת ויום טוב, יהיה דבוק בתענוג רוחני שבדבר ההוא, שהוא החיות של הדבר, ולא לחומריות הדבר, שעל ידי שהוא דבוק בתענוג רוחני, נזכר אצל השם יתברך, שגם הוא יתברך שמו דבוק בתענוג רוחני שאין אנו יכולין להשיגו, אבל כשהוא דבוק לחומריות הדבר, כגון עצם המאכל, אדרבה בזה הוא מרוחק מהבורא יתברך שמו: ספר בעל שם טוב עה"ת

עוד נתכוין שצריך שילמוד התורה בשמחה ולא בעצבון, כי דברי תורה אסורין לאבל: עוד רמז על דרך אומרם (תהלים י"ט ט') פקודי ה' ישירים משמחי לב, והוא אומרו והיה, השמחה תהיה עקב תשמעון, ופירוש עקב שכר עסק התורה תשמחהו, והוא מה שרמז התנא באומרו (אבות פ"ד מ"ב) מצוה גוררת מצוה וכו', ששכר מצוה מצוה, שהיא השמחה: עוד רמז למה שאמרו בספר הזוהר (ח"ג ר"ס.) וז"ל דלית חדותא קמי קודשא בריך הוא כשעתא דישראל משתדלי באורייתא, והוא אומרו והיה סתם שמחה כללית למלא עולם, וכשהוא שמח כל העולם בשמחה וששון, עקב תשמעון וגו': **ורמז בתיבת עקב מדת התורה, שיהיה אדם הולך עקב לצד גודל בענוה ושפלות, ואז ישכיל לשמוע בלימודים, והוא אומרו תשמעון, גם בכנוי לנשמעים, לומר שבאמצעות שאדם משים עצמו כעקביים יתגלו לו ויבין סתרי תורה: **ואפשר שרמז באות הנו"ן** שישגי הבן חמשים שערי בינה, ולדרך זה גזירת הכתוב היא תשמעון, שאם ישיג מדרגת הענוה ישיג לשמוע דברי תורה ואומרו ושמרתם וגו' פירוש שעל ידי השכלה בתורה ישיג לשמור ולעשות, שהתורה מגנא ומצלא מן החטא (סוטה כ"א) שהיא השמירה, גם מביאה לידי קיום המצות שהוא המעשה: **ושמר וגו' -** אומרו בתוספת וא"ו, ולפי משמעות הכתוב הוא גזירת הדיבור, והיה צריך לומר ישמור ה' וגו', ולפי מה שפירשתי בפסוק שלפני זה, לאחד מהדרכים שהגזירה היא עקב, ולאחד מהדרכים שהגזירה היא תשמעון, יבוא על נכון אומרו ושמר בתוספת וא"ו: אור החיים הק'**

על התורה ועל העבודה

מאדם שמדריך את עצמו בדרך התורה יכולים ללמוד איך להיות יהודי באמת: ספר אמת ואמונה קאצק - עמוד ל"ב

בזמנינו העיקר לעבודת השם יתברך, הוא להתדבק אל הצדיקים, כל אחד לפי מדרגתו, וזה הענין פירסם הבעל שם טוב ז"ל בעולם, שכל מי שמפריד את עצמו מהצדיק, ואומר בלבבו מה לי לנסוע לצדיק הדור לבקש תורה מפיו, הלא כמה ספרים קדושים במוסר השכל דרושים לכל חפציהם, בתורה ויראת שמים, אבל באמת אין זה כלום, כי ראיית פני הצדיק הוא מבטל ממנו כל המדות רעות, דהיינו העצלות והעצבות, וכל התאוות רעות רחמנא ליצלן, וגם בצדקה מה שנותן לצדיק זוכה למדות טובות, וכל חסרונו ישלים על ידי דיבוק חכמים, וגם הצדיק מעלה תפלתו למעלה, כי הקדוש ברוך הוא מתאוה לתפלתן של צדיקים (יבמות דס"ד ע"א), שמגלין אלקותו יתברך שמו בעולם, ובזה יבא לשלימות האמתית, וכמשל בן כפר שרוצה לבא אל המלך ולבקש מלפניו על אדותיו ועל עניניו, אבל אי אפשר לו בעצמו לדבר אל המלך, כי כבוד לשון הוא לדבר עם המלך דברים מועטים הסובלים פירוש הרבה וענין גדול, והמלך אינו סובל רוב דיבוריו של בן כפר, לכן העצה בזה לבא אל שר אחד משרי המלך המבין בלשון בן כפר, וגם כן יכול לדבר עם המלך כראוי וכו': (תפארת שלמה פ' נצבים ד"ה פן. ופ' וילך ד"ה ויכתוב. ובמאמרי ר"ה ד"ה ובכן צדיקים). סליק פרשת עקב בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת עקב

הכנה לראש השנה

החיל' הר"מ ז"ע הי' אומר בשם הרבי מלובלין ז"ע שט"ו באב הוא מ' יום קודם כ"ה אלול וכן ט"ו בשבט קודם כ"ה בניסן היינו פלוגתא דר"א ור' יהושע דחד אמר בניסן נברא העולם וחד אמר בתשרי נברא העולם ואמר האר"י ז"ל דאלו ואלו דברי א"ח ומ' יום הנ"ל הם כנגד צורת הולד וסיים אדמו"ר זצ"ל החי' ר"מ היינו שט"ו באב הוא הכנה לראש השנה: ספר שיח שרפי קודש

במדרש (שוחר טוב תהלים ק') ויצא קין ויצא המן גזירה שוה הוא. לכאורה הוא פלא. ונראה לפרש על פי דברי הקדושת לוי מאין יבוא לרשע הזה שמחה הזו. אך מחמת שאכל בסעודת אסתר והיה בכוונות גדולות קיבל קצת שמחה עיין שם בענין פורים. וזהו הגזירה שוה שכמו שהמן ימח שמו קיבל קצת שמחה מהקדושה כמו כן קין גם כן קיבל שמחה מהתשובה אף שלא הועיל רק מחצה ומסתמא לא היה תשובה שלימה אף על פי כן קיבל שמחה כי כל הנוגע בקדושה יש לו יתרון כמו שאמרו (שבועות מ"ז ע"ב) קרב לגבי דהינא ואידהן. והדברים ידועים. וזה שאמרו (בראשית רבה כ"ב, י"ג) עשיתי תשובה ונתפשרתי לשון פשר שמחלו לו מחצה כעין פשר ולכן אמר אדם הראשון וכך התשובה טובה אף למי שאינו עושה תשובה שלימה מכל שכן למי שעושה תשובה שלימה וחלילה לחשוב שמצינו בפירוש שעשה תשובה גדולה מאה ושלשים שנה ולא נתקבל חס ושלום אך מבואר ביערות דבש על ענין העגל שגם ישראל עשו תשובה שלימה ונפלאה עד שהיה ראוי למחול להם מכל וכל. רק מחמת שהיו דור דעה קיבלו עליהם המיתה מעצמם כדי למרק חטאתם וכמו כן היה באדם הראשון והבן: ספר רמתים צופים - סימן ו' אות ח'

ושמר ה' אלקיך לך את הברית ואת החסד כו'. אבות הן הן המקורות לכל הדברים מאברהם אבינו עד יצחק ועד יעקב אבינו ולוי קהת עמרם משה ואהרן והתפשטותא דמשה בכל דרא ודרא: ספר בית אהרן

ואהבך - בזכות אברהם שנאמר בו (ישעיה מ"א, ח') זרע אברהם אוהבי. **וברכך**. בזכות יצחק שנאמר בו (בראשית כ"ה, י"א) ויברך אלקים את יצחק. **והרבך**. בזכות יעקב שנאמר בו (שם ל"ה, י"א) פרה ורבה. **וברך**. ג'. הכא חד ותרי בפרשת משפטים. הפסוק מתחיל בוי"ו ומסיים בכ"ף וכן ויתן לך האלקים מטל השמים (בראשית כ"ז, כ"ח - כ"ט) הברכות שבירך יצחק ליעקב מתחילין בוי"ו ומסיימין בכ"ף, שיהיו לך כל אותן הברכות: בעל הטורים

כל המצוה אשר אנכי מצוך היום כו'. ר"ל כל המצוה שיהיה המצוה בשלימות. ופירש"י ג"כ כך. כי כל מצוה ומצוה תלוי בה כל התורה כולה וכולל כל האדם. ולכן אומרים בכל מצוה בשם כל ישראל שצריך לכלול עצמו בכל ישראל אחד אל אחד יגשו. ובכל מצוה ומצוה יש מחשבה ודיבור ומעשה. וכשאינן עשי' בפועל אזי הדיבור נעשה עשי'. והכל תלוי בעובדא ומלולא ורעותא דלבא. ולכן באותיות מצו"ה בשני אותיות ראשונים מוסתר בהם חצי השם הראשון כי הוא מכונה בשם המחשבה ושני אותיות האחרונים הם בנגלה כי הם בדיבור ובמעשה כמו שמדבר האוה"ח הקדוש מזה: ספר בית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@chizuk.info
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #826

לזכות ולרפ"ש הרב דוד בן שימא פיינשטיין בתשח"י
לזכות ולרפ"ש דודי הרב רפאל אליהו בן אסתר בתשח"י
לזכות ולרפ"ש דודי הרב דוד בן קילא בתשח"י

לזכר נשמת מורינו ורבינו הרב יהושע מרדכי אהרן
בן עט"ר מורינו ורבינו ר' יונה זצ"ל - נלב"ע ט"ז אב תש"ס תנצב"ה
הנוצח ע"י מתפללי ביה"כ תפארת צבי - לאס אנדזשעלעס

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" בענגליש, מכמה שנים